
 
 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

se sídlem   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO    708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

dále jen „objednatel" a 

obchodní firma VALC, s.r.o.  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové pod spisovou značkou C 1677  

se sídlem  Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 

IČO   45537151  

DIČ   CZ45537151  

zástupce  Ing. Pavel Valc, jednatel 

dále jen „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 12. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové  

– stavební práce,“ uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2021-032131, smlouvu 

o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o dílo“). 

2. Dodatkem č. 1 smlouvy o dílo ze dne 27. 4. 2022 došlo na základě změnového listu č. 2 ke změně 

ceny díla. Ve změnovém listu a v příslušném rozpočtu došlo k uvedení nesprávných jednotkových 

cen některých položek. Tímto dodatkem dochází k cenovému narovnání.  

3. Změna závazku dle tohoto dodatku není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 

zákona.  

Předmět dodatku 

1. Jednotkové ceny položek z dodatku č. 1 byly upraveny dle čl. 7 odst. 7 smlouvy. Srovnání 

upravených jednotkových cen a cen nesprávně uvedených v dodatku č. 1 je obsaženo v příloze č. 1 

tohoto dodatku.   

2. Tabulka ceny díla dle článku 7 odst. 2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

Celková cena dle původní smlouvy o dílo v Kč bez DPH 52.697.911,91 

Celková cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH  53.884.718,14 

Oprava ceny dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH – 523,07 

Celková cena dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH  53.884.195,07 



 
 

Strana 2 (celkem 2) 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li uzavřen v listinné podobě, je tento dodatek vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo 

za jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022. 

 

Za objednatele v Hradci Králové    Za zhotovitele v Hradci Králové 

 

_______________________________                _____________________________ 

Mgr. Martin Červíček  Ing. Pavel Valc 

hejtman Královéhradeckého kraje     jednatel 

  



ČP Typ položky Kód položky Popis MJ Množství
J. cena 

indexovaná
Celková cena

Cena z 

databáze jedn.
Cena z databáze

Rozdíl vůči 

databázi
Cenová soustava

HSV Práce a dodávky HSV 1 080 420,17 1 079 897,10 523,07

1 Zemní práce 505 165,65 504 830,70 334,95

1 HSV 151711111 Osazení zápor ocelových dl do 8 m m 91,000 1 693,37000 154 096,67 1 690,00000 153 790,00 306,67 CS ÚRS 2021 02

3 HSV 151712111 Převázka ocelová zdvojená pro kotvení záporového pažení m 9,000 8 169,39000 73 524,51 8 170,00000 73 530,00 -5,49 CS ÚRS 2021 02

4 HSV 151712121 Odstranění ocelové převázky zdvojené pro kotvení záporového pažení m 8,400 2 580,01000 21 672,08 2 580,00000 21 672,00 0,08 CS ÚRS 2021 02

5 HSV 153124111 Zřízení stěn nasazených nebo tabulových ze dřeva mezi vodicí piloty z terénu m2 52,500 100,94000 5 299,35 101,00000 5 302,50 -3,15 CS ÚRS 2021 02

7 HSV 153821112 Osazení kotvy kabelové z pramenců nebo drátů pro nosnost do 0,31 MN m 48,000 614,45000 29 493,60 614,00000 29 472,00 21,60 CS ÚRS 2021 02

8 HSV 153822112 Napnutí kabelových kotev při únosnosti kotvy do 0,31 MN kus 6,000 8 622,54000 51 735,24 8 620,00000 51 720,00 15,24 CS ÚRS 2021 02

2 Zakládání 560 266,49 560 052,00 214,49

9 HSV 224411114 Vrty maloprofilové D do 195 mm úklon do 45° hl do 25 m hor. III a IV m 48,000 2 545,32000 122 175,36 2 550,00000 122 400,00 -224,64 CS ÚRS 2021 02

10 HSV 224511114 Vrty maloprofilové D do 245 mm úklon do 45° hl do 25 m hor. III a IV m 91,000 3 674,62000 334 390,42 3 670,00000 333 970,00 420,42 CS ÚRS 2021 02

11 HSV 227111114 Odpažení maloprofilových vrtů průměru do 195 mm m 48,000 339,17000 16 280,16 339,00000 16 272,00 8,16 CS ÚRS 2021 02

12 HSV 227111115 Odpažení maloprofilových vrtů průměru do 245 mm m 91,000 420,07000 38 226,37 420,00000 38 220,00 6,37 CS ÚRS 2021 02

13 HSV 282603111 Injektování vysokotlaké s dvojitým obturátorem tlakem do 8 MPa hod 11,000 3 710,38000 40 814,18 3 710,00000 40 810,00 4,18 CS ÚRS 2021 02

998 Přesun hmot 14 988,03 15 014,40 -26,37

15 HSV 998003111
Přesun hmot pro piloty, kůly, jehly a stěny dřevěné a ocelové zřizované z 

terénu
t 9,384 1 597,19000 14 988,03 1 600,00000 15 014,40 -26,37 CS ÚRS 2021 02

dle dodatku č. 1 dle CS ÚRS 2021_02



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 1 042 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 0,00 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

− 0,00Součet všech méněprací (k odst. 5) POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 52 697 911,91

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 259,65

Méněpráce (k odst. 4) − 782,72

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 259,65
POSOUZENÍ:

ANO

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové 

– stavební práce

Název veřejné zakázky:

52 697 911,91

0,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 782,72

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

1 042,37
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 1 186 806,23

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

− 0,00

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 1 186 806,23 Kč bez DPH

− 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

52 697 911,91

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 2,25 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 2,25 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

1 186 806,23 Kč bez DPH

− 0,00

1 186 806,23

53 884 195,07Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

52 697 911,91

52 697 911,91

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

souvisejících s vícepracemi

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

+ 1 186 806,23

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

53 884 718,14

53 884 195,07

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 782,72 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 259,65 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) -523,07

Číslo aktuálního dodatku 2

2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


